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1. UVOD 

Uprava Regionalne razvojne agencije Zagrebačke županije d.o.o. za promicanje regionalnog razvoja 

(Agencija/Društvo) temeljila je svoje poslovanje na Planu poslovanja i programu rada Regionalne 

razvojne agencije Zagrebačke županije d.o.o. za promicanje regionalnog razvoja za 2020. godinu. U 

provođenju aktivnosti i usmjeravanju razvoja rukovodili smo se Županijskom razvojnom strategijom 

Zagrebačke županije do 2020. godine. Najveći obim poslovanja bio je usmjeren na razne natječaje za 

prijavu projektnih prijedloga na sredstva iz EU fondova prvenstveno vezanih za poljoprivredu i 

preradu poljoprivrednih proizvoda kao i sve ostale razne otvorene natječaje koji se odnose na 

sredstva iz EU fondova. 

Bez obzira na Izmjene i dopune Zakona o regionalnom razvoju RH stavljanje u funkciju javnih 

ustanova i prebacivanje svih zaposlenika i dijela dozvoljenih poslovanja u novoosnovanu javnu 

ustanovu Agencija je ostvarila pozitivno poslovanje te dokazala/opravdala svoje poslovanje te tako 

uspješno nastavila svoj daljnji rad. Agecnijaje tako u 2020. godinu ušla sa dvoje zaposlenih no od 

srpnja 2020. godine zbog povećanja obima poslovanja te Natječaja za prijavu projekata na 

bespovratna sredstva povećala broj zaposlenih, u vrijeme korona krize, za još jednu dodatnu osobu 

te tako s 31.12.2020. godine Agencija ima sveukupno tri zaposlene osobe.  

Osim zapošljavanja dodatne osobe Agencija je promijenila i lokaciju ureda od 01.12.2020. godine na 

adresu Ulica grada Vukovara 274 V kat u objekt i prostorije koje zadovoljavaju njezine potrebe te 

potrebe zaposlenika. Možemo potvrditi da je su s 2020. godinom razriješene sve ostale poslove i 

obaveze (imovina te financijske obaveze) koje se nismu mogle riještiti, a koje su ostale neriješene 

prilikom razdvajanja odnosno prijenosa poslovanja i zaposlenika u javnu ustanovu. Obzirom na  

navedeno slijedom svega uslijedila je i promjena naziva/tvrtke Društva krajem godine u 

Poduzetnički centar Zagrebačke županije d.o.o.. Razlog promjene naziva je bio prirodni i logičan 

slijed obzirom da je dolazilo do zabune i miješnja Društva i javne ustanove te je to ovako na 

primjeren način to riješeno obzirom da su nam djelatnosti poslovanja različite te mi djelujemo kao 

Poduzetnička potporna institucija.  

Tijekom 2020. godine održane su dvije sjednice Skupštine Društva i to: 02. lipnja i 16. prosinca.  

Na sjednici Skupštine Društva 16. prosinca 2020. godine prihvaćene su Izmjene i dopune Plana 
poslovanja i programa rada Društva za 2020. godinu kaoi promjena Društvenog ugovora te 
tvrtke/naziv Društva. Glavni razlog rebalansa odnosno Izmjena i dopuna su smanjenje prihoda ali i 
troškova Društva koji se zbog nastale pandemije korona virusa nisu izvršile.  
 
Moramo istaknuti da je i na 22. sjednici skupštine Zagrebačke županije dana 10. prosinca 2020. 
godine donesen Zaključak o opravdanosti poslovanja trgovačkog društva Regionalne razvojne 
agencije Zagrebačke županije d.o.o. za promicanje regionalnog razvoja čime je Društvo dodatno 
temeljem izrađene Analize opravdanosti poslovanja dobilo pozitivno očitovanje za daljnji rad i 
razvoj.  
 
Na kraju je važno za napomenuti kako je Agencija/Društvo uspješno nastavilo sa svojim radom i 
poslovanjem u znatno manjem obimu prema prihodima te broju zaposlenih, ali sukladno 
donesenom Planu poslovanja i programa rada te njegovim izmjenama i dopunama. 
 



 

2. REALIZACIJA  PROGRAMA, PROJEKATA I POSLOVA IZ PLANA POSLOVANJA I PROGRAMA RADA 

ZA 2020. GODINU 

2.1. Aktivnosti na području gospodarstva 

2.1.1. Projekti Zagrebačke županije 

Obzirom da je osnovana javna ustanova Razvojna agencija Zagrebačke županije količina projekata za 

Zagrebačku županiju, JLS te društva u vlasništvu županije, se smanjila odnosno večinu njih je 

nastavila provoditi Razvojna agencija Zagrebačke županije te oni predstavljaju regionalne 

koordinatore (Tehnička pomoć) i prikupljaju informacije na terenu vezane za bazu projekata, 

strategiju razvoja Zagrebačke županije, strategiju urbane aglomeracije, LPZ, Tehnička pomoć te 

ostalo slično. 

No ostala je nekolicina poslova koje je Agencija nastavila provoditi, a to su projekti: Poduzetničke 

zone Zagrebačke županije, Jamstvena shema Zagrebačke županije, program raspolaganja 

poljoprivrednim zemljištem, cikloturistička karta Zagrebačke županije, izdavanje informativnog 

biltena Zagrebačke županije te dio poslova oko regionlanog razvoja Zagrebačke županije gdje smo 

provodili razna savjetovanja i info točke te završavali i preusmjeravali projekte prema javnoj 

ustanovi.  

Dio smo radne skupine za praćenje provedbe Županijske razvojne strategije Zagrebačke županije do 

2020. godine te smo sudjelovali na svim radnim skupinama. 

 

2.1.2. EU projekti 

Društvo je sve poslove koji su vezani za Projekt „Tehnička pomoć“ prebacilo na novovosnovanu 

Javnu ustanovu koja je navedeni projekte nastavila provoditi. Ono što želimo ovdje napomenuti, jer 

je imalo utjecaja na financijsko izvješće, je kako su troškovi po pitanju tehničke pomoći nastali u 

2018. godini bili na teret Agencije no povrat sredstava je ostvarila novoosnovana javna ustanova. 

Svi ostali EU „javni“ projekti koje smo provodili također su prebačeni u javnu ustanovu jer su 

prijavitelji JLS te javna tijela. Govorimo o projektima: Mali tehnopolis Samoborski, Interpelacijski 

centar arheološkog parka Andautonija, Lokalna inicijativa za poticanje zapošljavanja pod nazivom 

„Pametno i aktivno“ i „Nova prilika“, Greenway te ostali slični projekti. Ovdje je također bitno za 

napomenuti kako je sve projekte započela Agencija te su se isti morali prebaciti u javnu ustanovu 

što je zahtijevalo i naš angažman oko pojedinih projekata, a sve s ciljem kako bi ih uspješno odvojili 

te kako bi se isti mogli dalje nastaviti uspješno provoditi. 

Odrađena je puno manji broj sastanaka u odnosu na prethodnu godinu jer nas je pogodila 

pandemija koronavirusa ali i iz dodatnog razloga jer je sve navedene poslove i projekte preuzela 

novoosnovana javna ustanova.  



Obzirom na sve prethodno navedeno u budućnosti ćemo u ovome dijelu služiti samo kao 

savjetodavno tijelo te nećemo ili vrlo malo ćemo sudjelovati u pripremi, prijavi i provedbi projekata 

ovakvoga „javnoga“ tipa. Iskustvo koje posjedujemo provedbom nekolicine projekata od osnutka Agencije 

pa sve do sada će i dalje biti na raspolaganju svim zainteresiranima kao i kolegama iz javne ustanove.  

 

2.1.3. Aktivnosti na području poljoprivrede 

Provođenje Programa ruralnog razvoja 2014.-2020. je najveća i najbitnija ativnost Agencije te se 

upravo u ovome „sektoru“ odlikujemo sa velikom količinom projekata za klijente iz Zagrebačke 

županije ali i one van nje, a sve s ciljem unaprijeđenja i razvoja ruralnih područja i poljoprivrede. 

Ova, 2020. godina, imala je puno novih prijava na natječaj zbog toga što je količina otvorenih 

natječaja bila velika te smo odradili puno prijava projekata naših poljoprivrednika. Do sada je kroz 

Agenciju prošlo projekata u vrijednosti od preko 230 milijuna kuna gdje je iznos bespovratnih 

sredstava iznosio oko 175 milijuna kuna. Ovaj podatak daje na važnosti te je jedan od razloga zašto 

je Društvo nastavilo sa svojim radom. 

U vrijeme kada je RH zahvatila pandemija korona virusa te ostavila traga na naše gospodarstvo 

Društvo je osjetilo navedeno no količina projekata koju smo pripremili, prijavili i počeli danas 

provoditi je velika. Tako da imamo preko  

U 2020. godini realizirano je sljedeće: 

Ugovoreno je 41 novih projekata koji su sada u fazi evaluacije te pojedini u fazi realizacije vrijednih 

oko 61,8 milijuna kuna, uz očekivani povrat iz EU fondova od oko 35,4 milijuna kuna; 

Prijavljeno odnosno u fazi provedbe je 15 projekata vrijednih 4,3 milijuna kuna, uz očekivani povrat 

od 3,7 milijuna kuna; 

U fazi izrade odnosno pripreme i kreiranja projekta je oko 12 projekata; 

Sveukupno gledajući sa 31.12.2020. godine imamo oko 70 projekata koji se nalaze u raznim fazama 

vrijednim sveukupne vrijednosti  preko 70 milijuna kuna gdje je iznos bespovratnih sredstava oko 41 

milijun kuna. 

Osim navedenoga u ovaj sektor spadaju i Programi raspolaganja poljoprivrednog zemljišta koji su u 

provedbi ili u završnoj fazi realizacije (Preseka, Rakovec, Klinča Sela, Žumberak, Pokupsko i Zaprešić). 

Navedeni projekti su dugotrajni iz razloga komplicirane faze provedbe gdje je potrebna suradnja 

između Ministarstva poljoprivrede, Hrvatskih voda, Hrvatskih šuma, JLS te ostalih sličnih tijela 

obzirom da se radi o projektu odnosno izradi programa raspolaganja državnim zemljištem te je 

potrebno prikupiti suglasnosti i odobrenja svih navedenih institucija što je dugotrajan proces te se iz 

navedenog razloga isti provodi već treću godinu. 

Info točka koju provodimo za sve zainteresirane klijente je i dalje veoma prepoznata te se tako 

možemo pohvaliti da smo sa 2, od srpnja 3 zaposlenih, gdje je samo jedna stručna i iskusna osoba u 

pripremi, prijavi i provedbi projekata održali preko 80 info točki i konzultacija vezanih za tumačenja i 



pojašnjenja mjera koje proizlaze iz Programa ruralnog razvoja za razdoblje 2014.-2020. bez obzira 

na pandemiju korona virusa i pridržavajući se preporučenih epidemioloških mjera. 

 

2.1.4. Aktivnosti na području malog i srednjeg poduzetništva 

Na području poduzetništva koje se financira iz EU fonda za regionalni razvoj i EU socijalnog fonda 

nije bilo značajnijih aktivnosti jer je večina projekata koje je prijavljena još u 2018. odbijena ili su 

odustali od provedbe projekta ili su otišli drugom savjetniku obzirom da se nije znalo da li će 

Agencija nastaviti sa svojim radom i poslovanjem. 

Obzirom na broj zaposlenih te obzirom na sve ostale radnje koje smo morali izvršiti u 2020. godini 

zbogte iz razloga što nije niti bilo raspisanih natječaja nismo prijavili niti jedan proejtk no zato smo 

savjetovali nekolicinu klijenata vezano za natječaj Zagrebačke županije. Također održana je 

nekolicina sastanaka/Info točki zainteresiranih potencijalnih prijavitelja no provjerom uvjeta nitko 

od navedenih iste nije zadovoljavao te iz toga razloga nisu niti prijavljivani na Natječaj. Daljnim 

rastom i radom Agencije plan je razvijati i aktivnosti u ovome sektoru no za to će nam biti potreba 

nova dodatna radna snaga. 

 

2.2. Davanje jamstva kod odobravanja kredita 

Zbog situacije oko pandemije korona virusa te sloma poduzetništva u 2020. godini nismo imali niti 

jedno novo izdano jamstvo po Programu “Jamstveni instrumenti za osiguranje financiranja 

projekata malog gospodarstva na području Zagrebačke županije” unutar kojeg je projekt 

“Jamstvena shema Zagrebačke županije”,  no odradili smo nekolicinu sastanaka i aktivnosti kako bi 

promovirali navedeno no nažalost zbog situacije oko korona virusa svi su bili zatečeni, a banke su 

zatvorile vrata i nije bilo mogućnosti ostvarivanja i izdavanja novih jamstava. 

Došlo je do promjene člana odbora za jamstvo ispreg Hrvatske gospodarske komore. 

Osim navedenoga bitno je za napomenuti kako je aktivirano 1 jamstvo u iznosu od 375.000,00 kn te 

je tako bitno smanjen oročeni depozit.  

Kako je pandemija korona virusa zahvatila RH a neke sektore zatvorila i ugacila te obzirom na 

moratorij banaka tako smo i mi imali produčjenje/aneks dvaju jamstava za naše postojeće korisnike.  

Krajem godine krenuli smo u razradu novih projekata u sklopu ovoga programa te se nadamo da će 

isti zaživjeti u 2021. godini te da ćemo imati više korisnika jamstava nego što je to slučaj u 2020. 

godini. 

 

2.3. Informiranje 

U skladu sa Planom poslovanja i programom rada iz 2020. godine izdano je 10 brojeva 

informativnog biltena Županijske kronike Zagrebačke županije te jedan broj nije izdan zbog situacije 

sa početka pandemije korona virusa. U informativnom biltenu objavljeno je niz članaka iz života 



Zagrebačke županije, javni natječaji te pozivi za pravne osobe i građane kao i uspješne „priče“ naših 

poduzetnika i poljoprivrednika o ostvarenju bespovratnih sredstava putem Agencije. 

U svrhu informiranja služi i naša internetska stranica kao bi bili što bliži našim potencijalnim 

korisnicima. 

Posebno smo nastavili koristiti našu INFO točku te održavali konzultacije, prezentacije i edukacije sa 

korisnicima te onim novim potencijalnim. 

 

2.4. Ostali poslovi 

Direktor Agencije u 2020. godini nije sudjelovao na konferencijama, seminarima, edukacijama, 

konzultacijama, radionicama te ostalom sličnome jer iste nisu održane odnosno nekolicina ih je 

održana putem webinara odnosno elektronskim putem te smo na svim takvim i sličnim radionicama 

sudjelovali no u mnogo manjem obimu nego što je to bio slučaj zadnjih nekoliko godina. 

Bitno je za napomenuti da pod ostalim poslovima su pokrenuti poslovi za ishođenje kreditnih linija 

za korisnike gdje Agencija izrađuje svu potrebnu dokumentaciju ovisno na koju instituciju se korisnik 

prijavljuje (HAMAG, HBOR). 

Agencija je obzirom da je poduzetnička potporna institucija uključena u program BOND kojega 

provodi HAMAG te je održana nekolicina sastanaka oko osnivanja udruge poduzetničkih potpornih 

institucije te nastavka projekta BOND 2 s HAMAG-om. Sve veće aktivnosti u živo zbog pandemije 

korona virusa prolongirane su na 2021. godinu te će se tako projekt provoditi do 2023. godine gdje 

je cilj educirati poduzetničke potporne instituije kako bi tada navedene PPI prenosili znanje na naše 

poduzetnike i time poticali poduzetništvo i poljoprivredu svojega područja te područja RH. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3.  OSTVARENI IZNOS POTREBIH SREDSTAVA ZA FINANCIRANJE AKTIVNOSTI  U AGENCIJI 

Analizom ukupno ostvarenih sredstava za 2020. godinu u iznosu od 1.528.176,53 kuna u odnosu na 

planirana sredstva od 1.526.750,00 kuna proizlazi da smo ostvarili više prihoda nešto što je to bilo 

planirano odnosno možemo reći da je ostvarenje bilo nešto iznad 100 %, dok je prema odobrenim 

sredstvima ostvarenje 100 %. 

U tablici 1. prikazani su realizirani projekti i poslovi koji su izvršeni tijekom 2020. godine po 

djelatnostima u odnosu na planirana, odnosno odobrena sredstva. 

Napomena: svi iznosi su bez PDV-a kako bi bili usklađeni sa financijski izvješćima! 

 

Tablica 1. Planirani projekti i poslovi RRA u 2020.- financijski 

Rbr Opis projekta (posla) 

Odobreni iznos 
sredstava za 

2020. godinu bez 
PDV-a 

Ostvareni iznos 
sredstava za 

2020. godinu bez 
PDV-a 

% 
Ostvareno/ 
Odobreno                
bez PDV-a 

1 2       

I Gospodarstvo       

1 

Poslovi INVEST INFO CENTRA 
na poticanju i privlačenju 
stranih ulaganja u Zagrebačku 
županiju 

0,00 0,00   

2 
Poslovi na odobravanju  
jamstava poduzetnicima iz 
Zagrebačke županije 

1.450,00 1.457,02 100,48% 

3 
Aktivnosti na razvoju 
poduzetništva u Zagrebačkoj 
županiji- poduzetničke zone  

0,00 0,00 0,00% 

Ukupno gospodarstvo: 1.450,00 1.457,02 100,48% 

          

II Informiranje       

1 
Županijska kronika- bilten 
Zagrebačke županije 

1.047.800,00 1.047.812,42 100,00% 

Ukupno informiranje 1.047.800,00 1.047.812,42 100,00% 

          

III Ostali poslovi       

1 

Konzultantske usluge za 
poduzetnike iz Zagrebačke 
županije  za prijavu na 
natječaje iz EU fondova 

222.500,00 233.000,00 104,72% 



2 

Konzultantske usluge za 
poduzetnike izvan Zagrebačke 
županije  za prijavu na 
natječaje iz EU fondova 

180.000,00 158.500,00 88,06% 

3 
Ostali poslovi (Investicijske 
studije, poslovni planovi, 
kamate, Vinska omot. i sl.) 

75.000,00 87.407,09 116,54% 

Ukupno ostali poslovi 477.500,00 478.907,09 100,29% 

          

Sveukupno prihodi 1.526.750,00 1.528.176,53 100,09% 

          

Sveukupno rashodi 1.514.886,00 1.503.475,67    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tablica 2. Rashodi poslovanja RRA ZŽ za 2020. 

 

Za izradu i provođenje projekata iz tablice 1., kao i za ukupno funkcioniranje Agencije utrošeno je 

ukupno 1.503.475,67 kuna, što je 99,25 % od planiranih sredstava odnosno bitno je za istaknuti 

kako su troškovi još dodatno smanjeni za 0,75 % odnosno za 11.410,33 kn od iznosa iz revidiranog 

plana poslovanja i programa rada za 2020. godinu, no ukoliko ćemo gledati prvotni plan imamo 

smanjenje za 12,78 % što iznosi 220.434,33 kn. 

Napomena: svi iznosi su bez PDV-a kako bi bili usklađeni sa financijski izvješćima! 

 

Rb. Konto Opis  

Rebalans plana 
troškova za 

2020. bez PDV-
a 

Realizirano u 
2020. godini 
bez PDV-a 

% 
realizirano7 

planirano 
bez PDV-a 

I  II  III  IV  VI   

1 400 Troġkovi osnovnog materijala 0,00     

2 401 

Uredski materijal,sredstva za 

odrģavanje, voda za piĺe i 

ost.mat.troġk 

5.000,00 6.108,67 
122,17% 

3 404 
Troġak sitnog inventara i 

autoguma 
2.000,00   

0,00% 

4 405 

Potroġeni rezervni dijelovi, 

materijal za odrģavanje opreme  

i objekata 

500,00 224,83 
44,97% 

5 407 Elektriļna energija, gorivo 12.000,00 10.786,94 89,89% 

6 410 

Troġkovi telefona, internet i sl, 

poġtanski troġk.,distribucija i 

prijevozne usluge 

200.000,00 192.263,23 
96,13% 

7 411 
Priprema za tisak, tisak,i ostale 

specijalistiļke usluge 
240.000,00 246.120,00 

102,55% 

8 412 

Troġkovi usluga tekuĺeg i 

investicijskog odrģavanja, 

servisne usluge 

3.000,00 2.775,77 
92,53% 

9 413 
Troġkovi registracije prijevoznih 

sredstava 
1.500,00 1.461,46 

97,43% 

10 414 
Troġak zakupnine, najamnine 

(Eurotower) 19,5 m2 
33.000,00 31.428,39 

95,24% 

11 415 
Usluge promidģbe, oglaġavanja, 

video i film 
0,00   

  

12 416 

Troġak drugih 

dohodaka,autorskih honorara, 

knjig.usluge, revizija, javni 

biljeģnik,odvjetnik, 

prevoditeljske usluge, izrada 

struļnih studija, edukacija (aut. 

316.000,00 312.441,28 

98,87% 



honorari bilten, konz. usluge i 

ostalo)  

13 417 
Troġkovi komunalnih i sliļnih 

usluga 
3.000,00 2.730,20 

91,01% 

14 419 

Troġkovi oglaġavanja, 

fotokopiranja,grafiļke usluge, 

student servis i ost.vanjski 

troġ.usluga 

5.000,00 4.904,14 

98,08% 

15 420 Neto plaĺa 330.000,00 327.664,62 99,29% 

16 421 Porez i prirez iz plaĺe 67.000,00 64.834,86 96,77% 

17 422 Doprinosi iz plaĺe 99.000,00 98.124,95 99,12% 

18 423 Doprinosi na plaĺe 60.000,00 59.629,41 99,38% 

19 430 Amortizacija  36.000,00 42.660,07 118,50% 

20 445 
Vrijednosno 

uskl.kratk.potraģivanja 
61.026,00 61.025,17 

100,00% 

21 460 
Dnevnice za sluģbena putovanja 

i putni troġkovi 
0,00   

  

22 461 
Naknade troġkova, darovi i 

potpore zaposlenicima 
18.000,00 17.173,60 

95,41% 

23 462 
Naknada za ļlanove Nadzornog 

odbora 
0,00   

  

24 463 Troġkovi reprezentacije 1.000,00 174,00 17,40% 

25 464 Premije osiguranja 6.500,00 6.385,13 98,23% 

26 465 Bankovne usluge i platni promet 3.600,00 3.496,19 97,12% 

27 466 
Ļlanarine, nadoknade i sliļna 

davanja 
1.000,00 1.016,50 

101,65% 

28 467 
Porezi koji ne ovise o dobitku i 

pristojbe 
0,00   

  

29 468 Troġkovi pretplate HRT 960,00 960,00 100,00% 

30 469 

Troġkovi obrazovanja,tr.struļne 

literature i st.glasila i sudske 

pristojbe, sistemat.pregledi  

4.200,00 4.195,90 
99,90% 

31 473+474 Redovne i zatezne kamate 5.000,00 4.703,04 94,06% 

32 475 Negativne teļajne razlike 100,00 37,32 37,32% 

33 486 Darovanje u humanitarne svrhe 0,00     

34 487 Donacije u novcu 0,00     

35 489 Ostali troġkovi 500,00 150,00 30,00% 

Ukupno: 1.514.886,00 1.503.475,67 99,25% 

 

 

 

 



Tablica 3. Planirani i ostvareni projekti i poslovi RRA u 2020.-naturalno 

 

R.br. Opis projekta 
(posla)  

Jedinica mjere Planirano u 
2020.g 

Ostvareno u 
2020. godini 

I Gospodarstvo    

1 

Poslovi INVEST INFO 
CENTRA  na 
poticanju i 

privlačenju stranih 
ulaganja u 
Zagrebačku 
županiju 

broj dostavljenih 
odgovora na upite 
investitora, broj 
održanih sastanaka s 

potencijalnim 
investitorima i broj 
održanih info točaka 16 15 

2 

Poslovi na 
odobravanju 

jamstava 
poduzetnicima iz 
Zagrebačke 
županije broj odobrenih jamstava 10 2 

3 

Ostali poslovi za 
Zagrebačku 
županiju broj projekata 2 0 

Ukupno gospodarstvo  28 17 

     

II Informiranje    

1 

Županijska kronika  
– bilten Zagrebačke 

županije 
Broj objavljenih 

projekata 11 10 

Ukupno informiranje  11 10 

     

III Ostali poslovi    

1 

Konzultantske 
usluge za 

poduzetnike iz 
Zagrebačke 

županije za prijavu 
na natječaje iz EU 

fondova 
broj prijavljenih 

poduzetnika na natječaje 15 27 

2 

Konzultantske 
usluge za 

poduzetnike izvan 
Zagrebačke 

županije za prijavu 
na natječaje iz EU 

fondova 
Broj prijavljenih 

poduzetnika na natječaje 10 14 

Ukupno ostali poslovi  25 41 

 



Iz gore navedene tablice je vidljivo kako je Društvo na područjima gdje nije bilo utjecaja 

korona virusa premašilo pokazatelje dok je u poslovima gdje je pandemija korona virusa ostavila 

traga vidi pad a odnosi se na izdavanje informativnog biltena te u jamstvima i ostalim poslovima. 

 

 

4. REALIZACIJA PLANA NABAVE 

 

Tablica 4. Realizacija Plana nabave opreme i namještaja u 2020. godini  

 

Redni 
broj 

Opis 

PLANIRANA 
POJEDINAČNA 
VRIJEDNOST U 

HRK 

KOMADA 
ILI 

KOMPLETA 

IZNOS 
POTREBNH 

SREDSTAVA U 
HRK                  

SA PDV-om 

IZNOS 
POTREBNH 

SREDSTAVA U 
HRK                    

BEZ PDV-om 

REALIZACIJA 
BEZ PDV-a  

DO 
31.12.2020. 

1 
Računalo 
stolno 

7.000,00 1 5.500,00 4.400,00 
4.232,00 

2 Monitor 2.000,00 1 1.200,00 960,00 884,00 

3 
MS Office 
+ 
Windows 

3.500,00 1 2.800,00 2.240,00 
2.170,00 

4 
Novi 
serverski 
sustav 

20.000,00 1 6.000,00 4.800,00 
4.561,00 

5 
Mobilni 
uređaj 

  1 8.518,00 6.814,00 
6.813,60 

  Ukupno     24.018,00 19.214,00 18.660,60 

 

Iz tablice „Realizacija Plana nabave opreme i namještaja u 2020. godini“ je vidljivo da je realizirano 

manje sredstava za nabavu opreme i namještaja i to 18.660,60 kuna u odnosu na planiranih 

19.214,00 kuna iz rebalansa Plana poslovanja i programa rada za 2020. godinu što je za 554,00 kn 

manje u odnosu na plan. Ukoliko ćemo gledati prvoti plan nabave on je iznosio 47.440,00 kn tada je 

to smanjenje za 28.780,00 kn odnosno 60,66 %.  

 

 

 

 

 



5. REALIZACIJA PLANIRANE ORGANIZACIJSKE STRUKTURE, SURADNJE SA DRUGIM 

INSTITUCIJAMA, TE OSTVARIVANJA TERMINSKOG PLANA ZA 2020. GODINU 

Društvo je ostvarilo svoje planirane organizacje strukture te je unatoč pandemiji korona virusa 

uspjela pojačati svoje radne kapacitete za još jednu dodatnu osobu koja je radila na pripremi i 

prijavi projekata te ostalim sličnim i potrebnim psolovnim zadaćama koje smo obavljali.Obzirom na 

navedeno novi djelatnik je primljen s 01.07.2020. godine te isti uredno obavlja svoje zadaće i radne 

dužnosti koje su mu dodijeljene. 

U realizaciji svih poslova surađivali smo sa Uredom župana, Upravnim odjelom za gospodarstvo 

Zagrebačke županije, Agencijom za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom, Ministarstvom 

poljoprivrede, Ministarstvom za gospodarstvo, Ministarstvom regionalnog razvoja i fondova EU, 

HAMAG-om, Turističkom zajednicom Zagrebačke županije te JLS Zagrebačke županije. 

Također smo surađivali i sa gospodarstvenicim- investitorima koje smo pratili od početka do 

ostvarenja njihovih projekata pružajući im konzultantske usluge ili partnerske odnose u pojedinim 

projektima. 

Uspješno smo održavali redovne sjednice Skupštine Agencije na kojima smo informirali  i donosili 

određene odluke i zaključke u skladu sa ovlastima Skupštine i Nadzornog odbora Društva. 

Napravljena je analiza opravdanosti Društva od vanjskog neovisnog poduzeća koja je dokazala da je 

daljnje postojanje Društva opravdano te da nastavi sa radom. 

Gledajući planirani terminski plan vidljiva su odstupanja no ista su proizašla zbog pandemije korona 

virusa. 

Društvo se od 01. prosinca 2020. godine preselilo u nove i adekvatne prostore u kojima se pružaju 

navedene djaltnosti i usluge. Nova adresa ureda Društva je Ulica grada Vukovara 274 V kat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



II. FINANCIJSKO IZVJEŠĆE ZA 2020. GODINU 

 

1. FINANCIJSKI REZULTATI POSLOVANJA 

 

Što se tiče financijskog poslovanja prema statističkim i financijskim standardima (obrazac POD – RDG) 

odnosno obračun bez PDV-a proizlazi da je Agencija u razdoblju 01.01.2020. – 31.12.2020. godine 

ostvarila 1.528.176,00 kuna prihoda, što je za 15,24% manje u odnosu na prošlu 2019. godinu. 

 

Bitno je naglasiti da Agencija u svojoj poslovnoj politici (Društveni ugovor) nema za cilj  

poslovanja ostvarivanje što veće dobiti, već da izrađuje i provodi razvojne projekte, a eventualnu 

dobit da ulaže u daljnje unapređenje poslovanja jačajući ljudsku i materijalnu komponentu. 

 

Što se Bilance tiče, ukupna aktiva- pasiva na dan 31.12.2020. godine iznosila je 4.849.068,00 kuna što 

je za 8,09 % manje nego prošle 2019. godine. 

 

1.1. Pokazatelji uspješnosti poslovanja 
 

Pokazatelje uspješnosti kao i ostali pokazatelji koje nam sugerira Državni zavod za reviziju RH, 

nastojali smo prikazati učinkovitost poslovanja kroz određene podatke i pokazatelje obzirom da su 

regionalne razvojne agencije županija specifična trgovačka društva kojima nije osnovni cilj ostvarenje 

profita te profitna logika, tako nam je teško izabrati pokazatelje uspješnosti. U Društvenom ugovoru 

Agencije  u članku 34. stavak 2 α5ǊǳǑǘǾƻ ƴŜ ƻōŀǾƭƧŀ ŘƧŜƭŀǘƴƻǎǘ ǊŀŘƛ ǇƻŘƧŜƭŜ ŘƻōƛǘƛΦ hǎǘǾŀǊŜƴŀ Řƻōƛǘ 

5ǊǳǑǘǾŀ ƳƻȌŜ ǎŜ ƪƻǊƛǎǘƛǘƛ ǎŀƳƻ Ȋŀ ƻōŀǾƭƧŀƴƧŜ ƛ ǊŀȊǾƻƧ ŘƧŜƭŀǘƴƻǎǘƛ 5ǊǳǑǘǾŀ“. 

Obzirom da je 2020. specifična godina jer ju je obilježila pandemija korona virusa koja je zahvatila RH 

mi možemo reći kako je navedeno također ostavilo traga na našem poslovanju no ne toliko veliki kao 

u ostalim djelatnostima koje su izravno pogođene te su morale zatvoriti i završiti svoje poslovanje. 

a) Omjer ukupnih prihoda u odnosu na broj zaposlenih u RRAZŽ 

 

Godina Ukupni prihod RRAZŽ Indeks 
Broj 

zaposlenih 

Ukupni 
prihod/broj 
zaposlenih 

2016. 6.115.833,00 100 16 382.239,00 

2017. 5.726.325,00 93,63 14 409.023,00 

2018. 6.601.843,00 107,94 12 550.153,00 

2019. 1.802.933,00 29,48 2 901.466,50 

2020. 1.528.176,00 24,99 3 509.392,00 

 

Iz gornje tablice vidljiv je pad prihoda iz razloga pandemije korona virusa ali i povećanje broja 

zaposlenih. No također vidimo i pad vrijednosti ukupnih prihoda po broju zaposlenih. 

 

 



 

b) Učešće vlastitih prihoda ostvarenih na tržištu u ukupnim prihodima Regionalne razvojne 

agencije Zagrebačke županije d.o.o. 

 

 

Godina Ukupno ostvareni 
prihodi  RRAZŽ  

Prihod od subvencija za 
regionalni razvoj 
Zagrebačke županije 

Vlastiti prihodi Učešće vlastitog 
prihoda u ukupnim 
prihodima  

1 2 3 4 = (3-2) 5 

2016. 6.577.451,00 4.406.892,00 2.170.559,00 33,00 % 

2017. 5.726.325,00 4.538.991,00 1.187.334,00  20,73 % 

2018. 6.601.843,00 4.581.666,00  1.480.177,00 22,42 % 

2019. 1.802.933,00 337.500,00 1.465.433,00  81,28% 

2020. 1.528.176,00 0,00 1.528.176,00 100,00% 

 

Iz tablice “Učešće vlastitih prihoda ostvarenih na tržištu u ukupnim prihodima Regionalne razvojne 

agencije Zagrebačke županije d.o.o.” vidljivo je da je ukupno ostvareni prihod u 2020. godini manji u 

odnosu na prošlu 2019. godinu. Učešće vlastitih prihoda u 2020. godini veće je u odnosu na 2019. 

godinu, te ono iznosi  100%. 

 

1.1.1. Ostali pokazatelji poslovanja 

Re
d.  
br.  

Opis kategorije 
promatranja 

2017 2018 2019 2020 Standard 

1 Ukupni prihodi 5.726.325 6.061.842 1.802.933 1.528.176  

2 Ukupni rashodi 5.709.326 5.986.794 1.433.568 1.503.475  

3 Ekonomičnost 
poslovanja  

1,003 1,013 1,26 1,02 1 ili 1 > 

       

1 Dugotrajna imovina 446.581 325.000 463.538 442.174  

2 Kapital + dugoročne 
obveze 

9.478.589 6.606.702 5.061.231 4.678.148  

3 Koeficijent 
stabilnosti 

0,047 0,049 0,091 0,094 < 1 

       

1 Kratkotrajna imovina 10.507.15
6 

7.278.577 4.796.165 4.397.610  

2 Kratkoročne obveze 459.429 929.295 214.862 170.920  

3 Koeficijent tekuće 
likvidnosti 

22,87 7,83 22,32 25,73 2> 

       

1 Prihodi 5.726.325 6.061.842 1.802.933 1.528.176  

2 Potraživanja 672.995 186.193 238.517 208.304  

3 Koeficijent obrta 
potraživanja 

8,51 32,56 7,56 7,34 <28 

       



1 Ukupne obveze 7.129.629 5.304.295 4.648.203 4.206.794  

2 Ukupna imovina 10.966.74
8 

7.604.726 5.259.703 4.839.784  

3 Koeficijent 
zaduženosti 

0,650 0,697 0,884 0,87 <0,5 

       

1 Broj zaposlenih  14 12 2 3  

2 Troškovi plaća 
zaposlenih –bruto 

3.049.099 2.659.923 327.037 550.254  

3 Ostali rashodi po 
zaposlenom (prijevoz 
i ostalo) 

182.635 188.279    

4 Godišnji trošak po 
zaposlenom 
(rashodi/broj 
zaposlenih ) 

407.809 498.899 163.518,5 501.058  

5 Godišnji prihod po 
zaposlenom 
(prihodi/broj 
zaposlenih) 

409.023 505.153 901.466,5 509.392  

Ostali pokazatelji poslovanja kreću se uglavnom u referentnim okvirima i prate pozitivne poslovne 

trendove. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.2.  Račun dobiti i gubitka 

 

 



 

 

 

 



1.3. Bilanca 

 



 

 



 

 
 
 
 
 



2. Bilješke uz financijske izvještaje za razdoblje od 01.01.2020. do 31.12.2020. godine 
 

Poduzetnińki centar Zagrebańke ĥupanije d.o.o. 
Zagreb, Ul.grada  Vukovara  72 

 

Biljeģke uz financijske  izvjeģtaje poduzetnika  za razdoblje  01.01.2020.  
do 31.12.2020. godine  

 

I. INFORMACIJE O DRUĢTVU 

 

Poduzetnińki centar Zagrebańke ĥupanije d.o.o., Zagreb (u nastavku: Druģtvo), OIB 
82789798563, MBS:080480009 osnovano je 2003.godine prema zakonima i propisima 
Republike Hrvatske kao druģtvo s ogranińenom odgovornoģłu. 
Sjediģte Druģtva: Zagreb, Ul.grada Vukovara 72 Uprava 
druģtva: Mario Majhen, direktor  Druģtva. 
Osnovna djelatnost  druģtva je:  Savjetovanje u vezi s poslovanjem i ostalim 
upravljanjem  

 
II.  OSNOVE SASTAVLJANJA FINANCIJSKIH IZVJEĢTAJA 

 

Financijski  izvjeģtaji Druģtva sastavljeni  su sukladno Hrvatskim standardima financijskog 
izvjeģtavanja koje je donio Odbor za standarde financijskog izvjeģtavanja na temelju 
odredbi Zakona o rańunovodstvu. Na financijske izvjeģtaje u 2020. godini primjenjuju  se 
odredbe vaĥełeg Zakona o rańunovodstvu te  Hrvatskih rańunovodstvenih standarda. 
Financijski izvjeģtaji sastavljeni su na osnovi povijesnog troģka, a detaljnija  odreŅenja 
dana su uz pojedine  pozicije  izvjeģtaja. 
Financijski  izvjeģtaji prezentiraju  istinito  i fer  financijski  poloĥaj, financijsku  uspjeģnost 
i novńane tijekove  poduzetnika.  
Vjerno su predońeni uńinci transakcija i drugih poslovnih dogaŅaja, a u skladu s 
kriterijima  priznavanja  imovine,  obveza, kapitala,  prihoda i rashoda. 

 
III.  SAĤETAK ZNAŃAJNIJIH RAŃUNOVODSTVENIH POLITIKA 

 
Ove rańunovodstvene politike dosljedno su primjenjivane za sva razdoblja ukljuńena u 
ove izvjeģtaje osim tamo gdje  je  drugańije navedeno. 
Budułi dogaŅaji i njihov  utjecaj  nisu predvidivi  sa sigurnoģłu i sukladno tome 
rańunovodstvene procjene  zahtijevaju  prosudbu, a one koriģtene pri  izradi  financijskih  
izvjeģtaja podloĥne su promjenama nastankom novih dogaŅaja, dobivanjem dodatnih 
informacija i promjenom okruĥenja u kojem druģtvo posluje ģto moĥe rezultirati  
odstupanjima  od izvrģenih procjena.  
 

Dugotrajna  nematerijalna  imovina  
Nematerijalnu imovinu ńine ulaganja na tuŅim sredstvima i ulaganja u rańunalne 
programe. Amortizira  se tijekom  korisnog vijeka trajanja  od 4 godine linearnom 
metodom (stopa 25%). Amortizacijska stopa moĥe se uvełati, sukladno odredbama 
Zakona o porezu na dobit, na temelju odluke uprave druģtva. Priznavanje, mjerenje i 
prestanak priznavanja  obavlja  se u skladu s odredbama HSFI 5. 



Dugotrajna  materijalna  imovina  
Dugotrajna materijalna imovina obuhvała sredstva koja Druģtvo koristi pri isporuci 
dobara i usluga te u administrativne svrhe i ńiji je procijenjeni vijek upotrebe duĥi od 
godine dana. Ova imovina pońetno se priznaje  u bilanci  po troģku nabave koji  obuhvała 
neto kupovnu cijenu i sve druge ovisne troģkove do stavljanja sredstva u upotrebu. Nakon 
pońetnog priznavanja dugotrajna imovina se mjeri po troģku nabave umanjenom za 
ispravak vrijednosti i akumulirane gubitke od umanjenja sukladno  HSFI-u 6. 
Amortizacija  dugotrajne  materijalne  imovine obrańunava se primjenom  linearne  metode 
u procijenjenom  vijeku  upotrebe  svakog pojedinog sredstva primjenom  sljedełih stopa: 

· za rańunala, rańunalnu opremu i programe, mobilne telefone  i opremu za 
rańunalne mreĥe (2 godine),  50%, 

· Oprema (uredski namjeģtaj, uredska oprema) 25% (ńetiri godine) 
· Prijevozna sredstva ðosobni autombili  25% (ńetiri godine) 
· Ostala nespomenuta imovina 20% (pet  godina) 
· Nematerijalna  imovina 25% (ńetiri godine) 

Zemljiģte i druga imovina koja ima neogranińen vijek trajanja (umjetnińki radovi i sl.) te 
imovina u pripremi  se ne amortizira.  
Dobici ili gubici od prestanka priznavanja dugotrajne materijalne imovine (prodaja,  
rashodovanje i sl.)  utvrŅuju se kao razlika  ostvarene prodajne  cijene  i knjigovodstvene 
vrijednosti i ukljuńuju u stavku Izvanredni ð ostali prihodi odnosno  Izvanredni ð ostali  
rashodi u rańunu dobiti  u gubitka.  
 
Dugotrajna  imovina  namijenjena  prodaji  
Dugotrajna imovina namijenjena  prodaji  je  imovina ńija łe se knjigovodstvena vrijednost 
nadoknaditi putem prodaje, pod uvjetom da je ta prodaja vrlo vjerojatna  unutar perioda  
od jedne godine, a ne putem koriģtenja. Priznavanje i mjerenje  obavlja  se u skladu s 
odredbama HSFI 8. 
 

Dugotrajna  financijska  imovina  
Dugotrajna financijska imovina obuhvała ulaganja novca, stvari i ustup prava, dane 
zajmove,  sudjelujułe interese,  ulaganja u vrijednosne papire,  dane kredite,  depozite  i 
jamstvene pologe, te slińna ulaganja s ciljem stjecanja prihoda, a ńije se vrałanje 
ońekuje u razdoblju  duljem od jedne  godine. 
Financijska imovina se ne amortizira. Priznavanje, mjerenje i prestanak priznavanja  
obavlja  se u skladu s odredbama HSFI 9. 
 

Zalihe  
Zalihe obuhvałaju zalihe sitnog inventara i auto guma . Mjere se po troģku nabave ili 
neto utrĥivoj vrijednosti, u skladu s HSFI-om 10. Obrańun utroģka zaliha provodi se po 
metodi prosjeńne ponderirane cijene. Knjigovodstveni iznos zaliha priznaje se kao rashod 
razdoblja u kojem su te zalihe prodane ili izuzete. Zalihe sitnog inventara i  auto guma 
otpisuju  se prilikom  stavljanja  u upotrebu  u 100% -tnom iznosu. 
 
Potraĥivanja 

Potraĥivanja se pońetno mjere  po fer  vrijednosti.  Priznavanje,  mjerenje  i prestanak 
priznavanja  obavlja  se prema odredbama HSFI 11. 
 

Kratkotrajna  financijska  imovina  
Kratkotrajna  financijska  imovina predstavlja  ulaganja novca, stvari  i ustup prava, 



ulaganja u vrijednosne papire,  te  ostalu financijsku  imovinu s ciljem  stjecanja  prihoda,a 
ńije se vrałanje ońekuje u razdoblju do jedne godine. Iskazuje se  u poslovnim knjigama 
po troģku ulaganja. Vrijednosno usklaŅenje obavlja se nakon saznanja o vełem riziku  
vrałanja ove imovine.  
 
Kapital  
Kapital  se sastoji  od upisanog kapitala,  zadrĥane dobiti  te  dobiti  tekułe godine. 
Priznavanje,  mjerenje  i prestanak priznavanja  obavlja  se prema odredbama HSFI 12. 
Upisani kapital iskazuje se po nominalnoj vrijednosti u iznosu koji je registriran na  
Sudu. Zadrĥana dobit predstavlja dio kapitala i formira se izravno iz dobiti prethodnih 
razdoblja, a rasporeŅuje se po Odluci Skupģtine druģtva u skladu s Druģtvenim 
ugovorom. Dobit tekułeg razdoblja predstavlja dio kapitala, rezultat je viģka prihoda nad 

rashodima. Dobit tekułe godine rasporeŅuje se prema Odluci Skupģtine Druģtva. 
 

Dugorońne obveze 

Dugorońne obveze se pońetno mjere u vrijednosti nastale obveze na osnovi uredne  
isprave i ugovora. Priznavanje,  mjerenje  i prestanak priznavanja  obavlja  se prema . 
odredbama HSFI 13. 
 

Kratkorońne obveze 

Kratkorońne obveze se pońetno mjere u vrijednosti nastale obveze na osnovu uredne 
isprave. Priznavanje, mjerenje i prestanak priznavanja obavlja se prema odredbama  
HSFI 13. 
 
Vremenska  razgranińenja 

Vremenska razgranińenja obuhvałaju unaprijed plałene troģkove, nedospjelu naplatu 
prihoda, odgoŅeno plałanje troģkova i prihod budułeg razdoblja. Unaprijed plałeni 
troģkovi obuhvałaju troģkove koji su plałeni do kraja obrańunskog razdoblja, a odnose 
se na buduła razdoblja. Prihod budułeg razdoblja obuhvała stavke drĥavnih potpora, 
sufinanciranja i primljena sredstva po prihvałenim projektima ńija realizacija je u 
tijeku,te  se u budułem razdoblju  suńeljavaju sa odnosnim troģkovima. 
Vremenska razgranińenja mjere  se sukladno HSFI-u 14. 

 

OdgoŅena porezna  imovina  

OdgoŅena porezna imovina i obveze mjere se primjenom poreznih stopa (i poreznih 
zakona) koji su na snazi na datum bilance. OdgoŅena porezna imovina se priznaje za  
prenesene neiskoriģtene porezne gubitke, neiskoriģtene porezne olakģice i sve odbitne 
privremene razlike u visini za koju je vjerojatno da łe oporeziva dobit biti raspoloĥiva i 
za koju se preneseni porezni gubitak, neiskoriģtene porezne olakģice i odbitne  
privremene  razlike  mogu iskoristiti,  sukladno odredbama HSFI 14. 
 

Prihodi  

Prihodi se priznaju kada je vjerojatno da łe budułe ekonomske koristi ulaziti kod 
poduzetnika i kada se mogu pouzdano mjeriti. Priznavanje, mjerenje i prestanak 
priznavanja  obavlja  se prema odredbama HSFI 15. 
Drĥavne potpore se priznaju kao prihod tijekom viģe razdoblja kako bi se suńelile s 
odgovarajułim rashodima (rashodi financirani iz sredstava potpora). Potpore u svrhu 
financijske podrģke bez budułih povezanih troģkova priznaju se kao prihod razdoblja u 
kojem su realizirani .  



Rashodi 
Rashodi se priznaju kada smanjenje budułih ekonomskih koristi proizlazi iz smanjenja 
imovine ili povełanja obaveza i koje se moĥe pouzdano izmjeriti, odnosno istodobno s  
priznavanjem  ili  smanjenjem imovine,  a na temelju  izravne povezanosti izmeŅu nastalih 
troģkova i odreŅene stavke prihoda.  Priznavanje,  mjerenje  i prestanak priznavanja  
obavlja  se prema odredbama HSFI 16. 
 

IV.  PODUZETNICI UNUTAR GRUPE I OSOBE SA SUDJELUJUŁIM INTERESIMA 
 

Poduzetnicima unutar grupe smatraju se dva ili viģe poduzetnika koji su meŅusobno 
vlasnińki povezana, a koji imaju ulaganje u udjele/dionice viģe od 50 % ili su taj kapital  
primili  (ovisna druģtva). 
Druģtva povezana sudjelujułim interesom su druģtva ńiji udio u kapitalu nekog drugog 
poduzetnika iznosi od 20-50% ili druģtva koja su kapital do te visine primila od drugog 
poduzetnika (sudjelujułi interesi).  
Poduzetnińki centar Zagrebańke ĥupanije d.o.o. je autonomno druģtvo i u 
izvjeģtajnom razdoblju  nije  bilo ńlan grupe. 
 

Vrijednosti  iskazane  u financijskim  izvjeģtajima (iznosi)  
 

Stavke ukljuńene u financijske  izvjeģtaje druģtva iskazane su u valuti  primarnog 
gospodarskog okruĥenja u kojem druģtvo posluje (funkcionalna valuta). Financijski 
izvjeģtaji prikazani su u hrvatskim kunama, ģto predstavlja funkcionalnu i izvjeģtajnu 
valutu  Druģtva. 

 
V.  BILANCA 

AKTIVA 

DUGOTRAJNA IMOVINA 
Biljeģka br.  1 
 

Dugotrajna imovina druģtva sastoji  se od dugotrajne  materijalne  imovine i dugotrajne  
financijske  imovine.  
 

Knjigovodstvena vrijednost  dugotrajne  imovine na dan izvjeģtavanja iznosi 
442.174 kn. 
 

Materijalna  imovina  
Biljeģka br.  2 
 

Materijalna  imovina sastoji  se od postrojenja  i oprema i transportne  imovine.  
 

Amortizacija  materijalne  imovine (ispravak vrijednosti)  obrańunava se sukladno 
korisnom vijeku uporabe, linearnom metodom i primjenom stopa u skladu s  
rańunovodstvenim politikama.  



Knjigovodstvena vrijednost  materijalne  imovine na dan sastavljanja  financijskih  
izvjeģtaja iznosila je  114.540 kn. 

 
RB. 

 
OPIS 

 

POSTROJENJA I 
OPREMA 

ALATI, POGONSKI 
INVENTAR I 

TRANSPORTNA 
IMOVINA 

 
UKUPNO 

I NABAVNA VRIJEDNOST 
   

1. Stanje 01.01.2020. 15.212 135.627 150.839 

2. Povełanje-nabava 18.661  18.661 

3. Smanjenje-rashod   0 

a Stanje  31.12.2020.g  33.873  135.627  169.499  

II ISPRAVAK VRIJEDNOSTI 
   

4. Stanje 01.01.2020. 5.519 6.781 12.300 

5. Amortizacija za  2020. 8.753 33.907 42.660 

6. Smanjenje - prodaja    0 

7. 
100% otpis imovina ispod hrk 3500,00 
- sitan inventar  tijekom 2020.  

  
0 

b Stanje  31.12.2020.g.  14.272  40.688  54.960  

III SADAĢNJA VRIJEDNOST (a-b) 19.601  94.939  114.540  

 

Dugotrajna  financijska  imovina  
Biljeģka br.  3 

 

Dugotrajna financijska  imovina sastoji  se od dugorońnih depozita  u poslovnoj banci.  
 

Dugorońni depoziti  
Biljeģka br.  3a 
 

Druģtvo je  na dan izvjeģtavanja iskazuje dane dugorońne depozite  u iznosu 327.634kn. 

 

OPIS 31.12.2019.  31.12.2020.  
INDEKS 

2020/2019  

DANI ZAJMOVI,  DEPOZITI I SLIŃNO 325.000  KN 327.634  KN 100,81  

UKUPNO 325.000  KN 327.634  KN  

 

Druģtvo na dan izvjeģtavanja nije  imalo danih zajmova,  depozita ili  slińnog 
poduzetnicima  unutar  grupe i/ili  druģtvima povezanim sudjelujułim interesima.  
 

KRATKOTRAJNA IMOVINA 
Biljeģka br.  4 
 

Kratkotrajna imovina druģtva sastoji se od imovine koja je naplativa unutar roka od 
godinu dana, a sastoji se potraĥivanja, kratkotrajne financijske imovine i novca u banci.  
 

Kratkotrajna  imovina na dan izvjeģtavanja iznosila je 4.397.610 kn. 



Kratkorońna potraĥivanja 
Biljeģka br.  5 
 

Kratkorońna potraĥivanja sastoje se od potraĥivanja za usluge, potraĥivanja od 
zaposlenika i ńlanova poduzetnika, potraĥivanja od drĥave i drugih institucija i ostalih 
potraĥivanja za koja se ońekuje da łe se pretvoriti u novńani oblik u roku do jedne 
godine. 
Kratkorońna potraĥivanja na dan izvjeģtavanja iznosila su 208.304 kn. 

 
Kratkorońna potraĥivanja za isporuńene usluge 
Biljeģka br.  5a 
 

Kratkorońna potraĥivanja za isporuńene usluge na dan izvjeģtavanja iznosila su ukupno 
53.750 kn. 

 

OPIS 31.12.2019.  31.12.2020.  
INDEKS 

2020/2019  

POTRAĤIVANJA OD KUPACA 10.000  KN 53.750  KN 537,50  

UKUPNO 10.000  KN 53.750  KN  

 

Do dana sastavljanja  biljeģki iznos od 21.250 kn potraĥivanja od kupaca je  naplałen. 
 
Kratkorońna potraĥivanja od zaposlenika  i ńlanova poduzetnika  
Biljeģka br.  5b 

 

Druģtvo je  na dan izvjeģtavanja imalo kratkorońna potraĥivanja od zaposlenika i ńlanova 
druģtva u iznosu 105 kn, koja su u sijeńnju 2021.g. zatvorena.  
 

Kratkorońna potraĥivanja od drĥave i drugih  institucija  
Biljeģka br.  5c 

 

Kratkorońna potraĥivanja od drĥave i drugih institucija odnose se na potraĥivanja za 
porez na dobit, potraĥivanja za PDV, potraĥivanja za viģe plałene ńlanarine i slińna 
potraĥivanja. 
Druģtvo je na dan izvjeģtavanja imalo kratkorońna potraĥivanja od drĥave i drugih 
institucija  u iznosu 18.448 kn. 
Najvełi iznos potraĥivanja od drĥave odnosi se na akontaciju  poreza na dobit.  

 
Ostala kratkorońna potraĥivanja 
Biljeģka br.  5d 

 

Ostala kratkorońna potraĥivanja od 136.001 kn odnose se na potraĥivanje za projekt 
izdavanja biltena  Zagrebańke ĥupanije. Ovo potraĥivanje podmireno je  7.1.2021.g.  
 

Kratkotrajna  financijska  imovina  
Biljeģka br.  6 
 

Kratkotrajnu financijsku imovinu sańinjavaju ulaganja u udjele/dionice i vrijednosne 
papire, dani zajmovi, depoziti i slińno te ostala financijska imovina za koju se ońekuje 
da łe se pretvoriti  u novńani oblik  unutar  jedne godine. 



Na dan izvjeģtavanja, kratkotrajna  financijska  imovina Druģtva iznosila je  ukupno 
3.557.714 kn. 
 

Ulaganje  u depozite  
Biljeģka br.  6a 
 

Na dan izvjeģtavanja ulaganja u dane depozite  iznose 3.557.714 kn. 

 

OPIS 31.12.2019.  31.12.2020.  
INDEKS 

2020/2019  

OROŃENI DEPOZITI KOD BANAKA 3.929.955  KN 3.557.714  KN 90,53  

UKUPNO 3.929.955  KN 3.557.714  KN  

Orońeni depoziti  povezani su s obvezom za dugorońne zajmove po poslovima 
izdavanja jamstava u sklopu Jamstvene sheme Zagrebańke ĥupanije. 
 

Novac u banci  
Biljeģka br.  7 

 

Na dan izvjeģtavanja iznos novca u banci kojeg ńine salda na kunskim i/ili  deviznim 
rańunima iznosio je  631.592 kn. 
 
Plałeni troģkovi budułeg razdoblja  
Biljeģka br.  8 
 

Na dan izvjeģtavanja plałeni troģkovi budułeg razdoblja  iznosili  su 9.284 kn i odnose se 
na unaprijed  plałenu najamninu poslovnog prostora i police osiguranja.  
 

PASIVA 
Kapital  i rezerve  
Biljeģka br.  9 
 

Na dan izvjeģtavanja kapital  Druģtva iznosio je  642.274 kn. 
 

Temeljni  (upisani)  kapital  
Biljeģka br.  10 

 

Na dan izvjeģtavanja temeljni  kapital  Druģtva iznosio je  20.000 kn i u cijelosti  je  
upisan u sudski registar  kod nadleĥnog trgovańkog suda. 
 

Zadrĥana dobit  
Biljeģka br.  11 
 

Stanje zadrĥane dobiti na dan izvjeģtavanja kao rezultat prijaģnjeg poslovanja druģtva 
iznosilo je  607.890 kn. 
 

Dobit  poslovne  godine 
Biljeģka br.  12 

 

Druģtvo je u  poslovnoj godini ostvarilo  neto dobit  u iznosu 14.384 kn. 



Dugorońne obveze  
Biljeģka br.  13 
 

Dugorońne obveze odnose se na obveze s rokom dospijeła duĥim od godinu dana. 

Druģtvo je na  dan izvjeģtavanja iskazuje dugorońne obveze u visini od 4.035.874 kn. 

Dugorońne obveze  po osnovi zajmova,  depozita i  slińnog 
Biljeģka br.  13a 

 

Ukupne dugorońne obveze po osnovi primljenih zajmova, depozita i slińnog iznosile su 
3.943.750 kn. Odnose se na zajmove povezane sa poslovima davanjem jamstava u okviru 
jamstvene ģeme Zagrebańke ĥupanije. 
 

Dugorońne obveze  prema  financijskim  institucijama  
Biljeģka br.  13b 

 

Dugorońne obveze prema leasing druģtvima na dan 31.12.2020.godine iznosile su ukupno 
92.124 kn. Ove obveze podmiruju  se u mjeseńnim ratama.  
 

Kratkorońne obveze  
Biljeģka br.  14 
 

Kratkorońne obveze odnose se na obveze s rokom dospijeła krałim od godinu dana. 

Druģtvo je  na dan izvjeģtavanja iskazuje kratkorońne obveze u visini od 170.920 kn. 

Kratkorońne obveze  za primljeni  materijal  i usluge 
Biljeģka br.  14a 
 

Ukupne kratkorońne obveze za primljeni  materijal  i usluge iznosile su 105.233 kn. 
Obveze su podmirene do 31.1.2021.g. u cijelosti.  
 

Kratkorońne obveze  prema zaposlenicima  
Biljeģka br.  14b 
 

Kratkorońne obveze prema zaposlenicima koje  iznose 30.976 kn odnose se na 
obrańunate, a neisplałene neto plałe i naknade za mjesec prosinac 2020.g.. 
Plałe su isplałene do polovice sijeńanja 2021.godine. 

 

Kratkorońne obveze  za poreze,  doprinose  i slińna davanja 
Biljeģka br.  14c 

 

Kratkorońne obveze za poreze, doprinose i slińna davanja na dan 31.12.2020.godine 
iznose ukupno 34.711 kn ńine ih:  
· porez i prirez temeljem  plałe i Ugovora o djelu  za prosinac 2020.g 

· doprinosi temeljem  plałe i Ugovora o djelu  za prosinac 2020.g 

= 

= 

4.780 kn 

14.838 kn 

· obveza za PDV = 15.094 kn 

 
Ove obveze podmirene su u zakonskom roku do 31.1.2021.g. 



VI.  RAŃUN DOBITI I GUBITKA 
 

PRIHODI 
Biljeģka br.  15 
 

Druģtvo je u  poslovnoj godini 2020. ostvarilo  ukupne prihode u visini od 1.528.176 kn. 
 

Poslovni prihodi  
Biljeģka br.  16 

 

Poslovni prihodi sastoje se od prihoda od prodaje i ostalih poslovnih prihoda.  
Poslovni prihodi  Druģtva u 2020. godini ukupno su iznosili  1.512.825 kn. 
 

NAZIV POZICIJE 2019 2020 
INDEKS 

2020/2019  

PRIHODI OD PRODAJE USLUGA 1.493.909  KN 1.488.769  KN 99,66  

OSTALI POSLOVNI PRIHODI 275.550  KN 24.056  KN 8,73  

UKUPNO 1.769.459  KN 1.512.825  KN  

 

Poslovni prihodi  ostvareni su realizacijom  projekata  iz podruńja gospodarstva, 
informiranja, jamstva i ostalih poslova. Podrńje gospodarstva narońito je obuhvatilo 
poslove savjetodavnih usluga poduzetnicima unutar Zagrebańke ĥupanije vezanih uz 
natjeńaje ăMjere ruralnog razvojaò, potpora  razvoja malih poljoprivrednih  
gospodarstava. Podruńje informiranja obuhvatilo je poslove izdavanja informativnog 
biltena Zagrebańke ĥupanije i informacijski servis za poduzetnike. Podruńje izdavanja 
jamstva obuhvała poslove provoŅenja Jamstvene sheme Zagrebańke ĥupanije. 
 

Ostali  poslovni  prihodi  
Biljeģka br.  16a 
 

Ostale poslovne prihode u iznosu od 18.000 kn ńine obrańunski prihodi od 1% nabavne 
vrijednosti osobnog automobila na plału. Ostatak od 6.056 kn ńine prihodi od otpisa 
obveza prema dobavljańima i naknada ģteta. 

Financijski  prihodi  
Biljeģka br.  17 

 

Financijski prihodi sastoje se od kamata iz odnosa s poslovnim bankama.  
Druģtvo je u  2020. godini ostvarilo  financijske  prihode u iznosu 15.351 kn. 
Druģtvo nije  ostvarilo  financijske  prihode iz odnosa s poduzetnicima  unutar  grupe niti  
prihode od ulaganja u udjele  druģtva povezanih sudjelujułim interesima. 

RASHODI 
Biljeģka br.  18 

 

Druģtvo je u  poslovnoj godini 2020. imalo ukupnih rashoda u iznosu od 1.503.475 kn. 
 

Poslovni rashodi  
Biljeģka br.  19 

Poslovni rashodi sastoje se od materijalnih  troģkova, troģkova osoblja,  amortizacije,  
ostalih  troģkova, vrijednosnih usklaŅenja i ostalih  poslovnih rashoda. 



Druģtvo je u  2020. godini iskazalo poslovne rashode u visini od 1.498.735 kn. 

 

NAZIV POZICIJE 2019 2020 
INDEKS 

2020/2019  

MATERIJALNI TROĢKOVI 1.010.565  KN 811.244  KN 80,28  

TROĢKOVI OSOBLJA 327.037  KN 550.254  KN 168,25  

AMORTIZACIJA 8.720  KN 42.661  KN 489,23  

OSTALI TROĢKOVI 82.599  KN 33.401  KN 40,44  

VRIJEDNOSNA USKLAŏENJA 1.999  KN 61.025  KN 3052,78  

Ostali poslovni rashodi 1.000 kn 150 kn 15,00 

UKUPNO 1.431.920 kn 1.498.735 kn  

 

Materijalni  troģkovi 
Biljeģka br.  19a 

 

Materijalni  troģkovi sastoje se od troģkova materijala,  rezervnih dijelova  i ostalih  
vanjskih troģkova. 
Tijekom  poslovne godine materijalni  troģkovi iznosili  su 811.244 kn. 

 

NAZIV POZICIJE 2019 2020 
INDEKS 

2020/2019  

TROŠKOVI MATERIJALA I REZERVNIH DIJELOVA 17.699  KN 17.120  KN 96,73  

Ostali vanjski troškovi 992.866 kn 794.124 kn 79,98 

UKUPNO 1.010.565 kn 811.244 kn  

 

Analitińki prikaz ostalih  vanjskih troģkova daje  se u tablici  ispod. 

KONTO NAZIV TROĢKA IZNOS 

4100 usluge telefona,interneta  i sl.  6.323 

41010 troģak distribucije ĥupp biltena  i poģtanski troģkovi 173.914 

4102 troģak prijevoza  za ĥupanijsku kroniku i ostali prijevoz  12.028 

4111 konzultantske usl.kooperanata usl.prema trełima 24.000 

4113-4 usl. pripreme  za tisak i  tiska ĥup.bilten 222.000 

41140 grafińke usluge tiska i uveza 120 

4121-31 troģak usluga odrĥavanja opreme 4.237 

4140 troģak zakupnine poslovnog prostora 31.428 

4160 troģak drugih dohodaka-bilten  6.496 

4163 savjetnińke i konzultantske  usluge pri  provoŅenju projekata  43.000 

4164-67 troģkovi knjigovodstvenih  usluga, javnobiljeĥn. usluga 34.945 

4169 usluge novinara i fotografa  180.000 

41690 troģkovi admin i aĥurir web stranice 48.000 

4175 troģak parkiranja i  garaĥiranja 2.730 

4195 troģkovi oglaģavanja 3.282 

4197 troģak autoputa,  tunela i  mostarina 1.622 

 ukupno 794.124 



Troģkovi osoblja  
Biljeģka br.  19b 

 

Troģkovi osoblja se odnose na troģkove neto plała, troģkova poreza i doprinosa iz 
plała i troģkova doprinosa na plałe. 
U 2020. godini troģkovi osoblja iznosili  su 550.254 kn. 

 

NAZIV POZICIJE 2019 2020 
INDEKS 

2020/2019  

Neto plałe i nadnice 193.273 kn 327.665 kn 169,53 

Troģkovi poreza i doprinosa iz 
plała 

107.575 kn 162.960 kn 151,49 

Doprinosi na plałe 26.189 kn 59.629 kn 227,69 

UKUPNO 327.037 kn 550.254 kn  

Amortizacija  
Biljeģka br.  19c 
 

U poslovnoj godini troģak amortizacije  iznosio je  42.661 kn. Amortizacija  je  obrańunata 
u skladu s rańunovodstvenim politikama  Druģtva i odlukama uprave Druģtva. 
 

Ostali  troģkovi 
Biljeģka br.  19d 
 

Druģtvo je u poslovnoj godini imalo ukupno 33.401 kn ostalih troģkova. 
Analitińki prikaz ostalih  vanjskih troģkova daje  su u tablici  ispod. 

 

KONTO NAZIV TROĢKA IZNOS 

 
461 

troģak naknada za prijevoz  i prigodne nagrade 
zaposlenima 

 
11.774 

463 troģak reprezentacija  174 

4642 premije  osiguranja vozila 6.385 

4650 troģkovi platnog prometa  3.496 

466-8 ńlanarina hgk, pretplate  i naknade za certifikate  1.977 

4691 troģkovi za struńnu literaturu  3.481 

469 troģkovi drĥavnih taksi i sudske pristojbe 715 

 ukupno 33.401 

 

Vrijednosna  usklaŅenja 
Biljeģka br.  19e 
 

Druģtvo je  u poslovnoj godini provelo vrijednosna usklaŅenja nefinancijske  imovine u 
visini od 61.025 kn. 
Temeljem Zakona o regionalnom razvoju RH, Regionalna razvoja agencija ZĤ d.o.o. je 
morala promijeniti  organizacijski oblik  i nastaviti  poslovati  kao ustanova. 
Vrijednosno usklaŅenje se odnosi na potrĥivanje po projektu ăTehnińka pomoł iz 
Operativnog programa konkurentnost i kohezija  2014-2020ò. Ovo potraĥivanje 
Srediģnja agencija za financiranje i ugovaranje je odbila uplatiti te se porezno 
nepriznato  otpisuje.  



Financijski  rashodi  
Biljeģka br.  20 
 

Financijski  rashodi se odnose na kamate,  teńajne razlike.  
Druģtvo je  u 2020. godini ostvarilo  financijske  rashode u iznosu 4.740 kn. 
 

NAZIV POZICIJE 2019 2020 

Rashodi s osnove kamata i 
slińni rashodi 

1.648 kn 4.703 kn 

Teńajne razlike  i drugi rashodi - kn 37 kn 

UKUPNO 1.648 kn 4.740 kn 

 

Kamate u izvjeģtajnoj 2020.g. su znańajnije vełe u odnosu na prethodnu  godinu, 
jer   je  Druģtvo ugovorilo financijski leasing. 
 

POREZ NA DOBIT 
Biljeģka br.  21 

 

Porez na dobit sukladno Zakonu o porezu na dobit izrańunava se primjenom 
propisane stope na oporezivu osnovicu. Porezna osnovica uvełava se i umanjuje  
prema propisima navedenim u Zakonu o porezu na dobit.  
 

NAZIV POZICIJE 2019 2020 
INDEKS 

2020/2019  

Dobit prije  oporezivanja  369.365 kn 24.701 kn 6,69 

POREZ NA DOBIT 45.177  KN 10.317  KN 22,84  

DOBIT RAZDOBLJA 324.188  KN 14.384  KN 4,44  

 
VII.  PRIHVAŁANJE I OBJAVA FINANCIJSKIH IZVJEĢTAJA OD 

STRANE UPRAVE DRUĢTVA 
 

Objava financijskih  izvjeģtaja 
 

Uprava druģtva, na temelju odluke  Skupģtine o utvrŅivanju godiģnjih financijskih  
izvjeģtaja za poslovnu godinu 2020., svojom ovjerom  odobrava njihovu  objavu.  

 

Direktor:  Mario Majhen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



III. Zaključak 
 
 
 
 

1. Društvo je dokazalo svoje poslovanje i potrebu za daljnjim radom i širenjem čak i u 

doba pandemije korona virusa. 

 

2. Društvo je povećalo broj zaposlenih za jednu novo zaposlenu osobu u doba 

pandemije korona virusa što je za svaku pohvalu. 

 

3. Društvo je nastavilo sa uspješnim radom i dokazalo u ovoj specifičnoj 2020. godini 

bez obzira što je došlo do smanjenja prihoda i rashoda no Društvo je bez ikakvih 

problema podmirivalo sve svoje obaveze.  

 

4. U Agenciji se vodi računa o ugovornim uzancama, nema kreditne zaduženosti, a 

obveze se izvršavaju na vrijeme pa nema rizika likvidnosti. 

 

5. Bitno je za ovaj zaključak napomenuti kako je Agencija sa svoja 3 zaposlena uspjela 

izvršiti sve promjene koje su nastale i morale biti izvršene te se tako preselila u nove, 

adekvatne te financijski povoljnije urede koje lokacijski nisu daleko udaljene od 

sjedišta Društva. 

 

6. Pozitivnim poslovanjem te znatnim ugledom kojega je Agencija postigla svih ovih 

godina radeći poslove za privatni i javni sektor te tako zavidinim iskustvom plan je i 

dalje nastaviti tim planom, a sve s ciljem utjecaja na razvoj županije, gospodarstva, 

poljoprivrede. 

 

7. Prethodno svime navedenim tako se Agencija nastavlja sama financirati te nije 

remetila rad odnosno poslovnu orijentaciju javne ustanove koja radi isključivo za 

javni sektor kao regionalni koordinator. 

 

8. Bitno je za napomenuti kako je Društvo promijenilo naziv te kompletni vizualni 

identitet, web stranicu, logo te sve ostalo slično u novi naziv Poduzetnički centar 

Zagrebačke županije d.o.o.. 

 

 

             Direktor 

           Regionalne razvojne agencije 

Zagrebačke županije d.o.o. 

Mario Majhen, MBA, dr.med.vet. 

 

   ________________________ 


